GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

EDITAL Nº 19/2023/PM-CECFO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA – SESDEC/RO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA AS CLASSES INICIAIS DO QUADRO DE OFICIAIS COMBATENTES

DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 21 – SESDEC – PM/RO, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado de Rondônia torna público a convocação
de candidato, por força de determinação judicial, para a matrícula do Curso de Formação de Oficiais PM
(CFOPM), referente ao concurso público para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para as classes iniciais do quadro de Oficiais Combatentes da Polícia Militar do Estado de Rondônia
(PMRO).

Art. 1º -  Convoca o candidato abaixo relacionado, para entrega das documentações
descritas no Edital n. 17 – SESDEC – PM/RO (03/10/2023) relativos ao ato formal de efetivação da
matrícula e início do Curso de Formação de Oficiais PM (CFOPM), por força decisão de antecipação de
tutela, concedida no Mandado de Segurança Cível, sob nº 7067009-62.2023.8.22.0001, devendo o
candidato comparecer ao Centro de Ensino da PMRO, localizado na Rua Aparício de Moraes, 3869, Setor
Industrial, CEP: 76.821-094 – Porto Velho/RO, munido das documentações originais exigidas, na data de
15 de janeiro de 2024, às 07h30min.

I - Candidato convocado:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS
1 10000557 JORGE SIQUEIRA SAITO 7067009-62.2023.8.22.0001

REGIS WELLINGTON BRAGUIN SILVÉRIO - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMRO

Documento assinado eletronicamente por Regis Wellington Braguin Silverio , Comandante-Geral da
PMRO, em 27/12/2023, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 243
Disponibilização: 27/12/2023
Publicação: 27/12/2023

Edital 19 (0044750399)         SEI 0021.013465/2023-87 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044750399 e o código CRC 373FBE1C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0021.013465/2023-87 SEI nº 0044750399

Edital 19 (0044750399)         SEI 0021.013465/2023-87 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 19 (0044750399)